
第３７回大学等環境安全協議会技術分科会 

参加登録方法のご案内 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本協議会の活動にご理解ご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

下記のとおり、第３７回大学等環境安全協議会技術分科会の参加登録方法をご案内いたします。 

皆様ご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

本会は、新型コロナウイルス感染症対策（３密回避）を徹底の上、会場【京都里山 SDGs ラボ こと

す】およびオンライン【Zoom】によるハイブリッド開催といたします。会場へご来場の際は、後述の「２）

コロナ対策について」の遵守にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

【日  時】２０２１年１１月２５日（木）１３：００～１７：００ および 

２０２１年１１月２６日（金） ９：３０～１２：００ 

 

【会  場】オンサイト：京都里山 SDGsラボ ことす 

京都市右京区京北周山町下寺田 11 元京北第一小学校内 

オンライン：Zoom 

 

【定  員】オンサイト：先着約５０名、オンライン：５００名 

 

【参加費（資料代）】 

・会 員：2,000円（団体会員または賛助会員である組織の構成員および個人会員） 

・非会員：大学・国立研究機関および地方自治体の関係者は 5,000円 

企業等一般関係者は 12,000円 

 

【企画概要】別紙、プログラム（案）をご覧ください。 

 

【参加申込】次のグーグルフォームよりお申込みください。詳細は、後述の説明をご確認ください。 

〇オンサイト（ことす）参加申込：https://forms.gle/RWSFuLCyYuUhcxwVA 

〇オンライン参加申込：https://forms.gle/HayXU6CYLnAraocg7 

※フォームからのお申込みができない方は、最後の説明を確認の上、メールにて大環協事務局

までお申込みください。（大環協事務局：info@daikankyo.org） 

 

【主 催】大学等環境安全協議会 

【共 催】京都大学 

【連絡先】京都大学環境安全保健機構附属環境科学センター、地球環境学堂 

     平井康宏、浅利美鈴、矢野順也、南尚美 

住所：〒606-8501 京都市左京区吉田本町 

TEL：075-753-7703 

E-mail：info@daikankyo.org 

https://forms.gle/RWSFuLCyYuUhcxwVA
https://forms.gle/HayXU6CYLnAraocg7
mailto:info@daikankyo.org


 

 

【会場『京都里山 SDGs ラボ ことす』へご来場になってご参加の方（オンサイト）】 

参加登録は、下記 URL 先の参加登録フォームから行ってください。 

【 オンサイト参加登録締切、参加費（資料代）振込締切 】 

２０２１(令和 3)年１１月１９日（金） 

 

参加登録フォーム： 

https://forms.gle/RWSFuLCyYuUhcxwVA 

 

１）技術分科会 

【会  場】オンサイト：京都里山 SDGsラボ ことす 

京都市右京区京北周山町下寺田 11 元京北第一小内 

 

【定  員】オンサイト：約５０名 （予定・先着順） 

※事前に参加登録いただいた方のみご参加可能とさせていただきます。 

事前登録無しでの当日参加はお控えください。 

※原則として先着順とさせて頂きます。人数によっては、会場内の別室での聴講となる

可能性もありますので、あらかじめご了承ください。 

 

【参加費(資料代)】 

・会 員：2,000円（団体会員または賛助会員である組織の構成員および個人会員） 

・非会員：大学・国立研究機関および地方自治体の関係者は 5,000円 

企業等一般関係者は 12,000円 

 

※お支払いは、原則として事前（11/19まで）の銀行振込にてお願いいたします 

当日会場でのお会計しか無理な方は、参加登録の際にお知らせください 

会場では、現金のみのお取り扱いとなります 

 

＜振込先＞ 

銀 行 名：三菱 UFJ銀行 

支 店 名：本郷支店 

預金種別：普通 

口座番号：4572348 

口座名義：大学等環境安全協議会 

      （ダイガクトウカンキョウアンゼンキョウギカイ） 

https://forms.gle/RWSFuLCyYuUhcxwVA


 

【プログラム】別紙プログラム（案）をご参照ください 

プログラムは随時更新しますので、大環協ウェブサイトもご確認ください 

 

【資  料】資料は、紙媒体（冊子）または データ（PDF）いずれかの受取方法をお選びください。 

・紙媒体（冊子）を選択された方：当日、会場にてお渡しします 

・データ（PDF）を選択された方：メール等にて送付します 

 

【通信環境】Wi-Fiが整備されています 

 

２）コロナ対策について 

・ 対面参加の人数は 50人を上限とする予定です。対面参加希望者が上限を超える場合は、会場内

の別室からのご聴講や、オンライン参加となる場合があることをご了承ください。 

・ 開催期間に京都府内が緊急事態宣言の対象である場合は、全面オンライン開催とします。申し

込み受付開始以降、随時更新します。いったん全面オンライン開催と決定した後は、早期に宣

言が解除された場合も全面オンライン開催とする予定です。 

・ 開催期間に京都府内がまん延防止措置の対象である場合は、対面参加を京都府内の方に限定さ

せていただきます。 

・ 以下に該当する場合は、対面参加をお控えください。 

 新型コロナウイルス感染に類似した症状がある場合（類似症状とは、咳・咽頭痛・息切

れ・全体倦怠感・37.5℃以上の発熱・味覚障害・嗅覚障害などを指す。新型コロナウイル

ス以外の疾患の確定診断がついている場合は除外する） 

 開催前 14日以内に感染が継続・拡大している海外への渡航歴がある場合 

 開催前 14日以内に新型コロナウイルス感染者の濃厚接触者であったことが判明した場合

（参加者本人の陰性が確認された場合を除く） 

・ 会場入口での体温測定（非接触型）にご協力をお願いします。 

・ 発熱等の新型コロナウイルス感染類似症状が確認された場合、会場内の指定の場所にて待機い

ただき、最寄りの医療機関（会場到着以後は、京北病院）へ電話でご相談いただきます。 

・ 対面参加の方には開催期間中の健康状態チェックシート（体温・体調等）の提出をお願いいた

します。 

・ 参加費は、原則として、事前に銀行振り込みでお支払いください。 

・ 対面参加でお申し込みの方が、入場時の検温等により対面参加できなくなった場合は、オンラ

イン参加に変更していただきます。 

・ 会場では、身体的距離の確保、マスクの着用、手洗いにご協力ください。 

・ 飲食時を含め、マスクを外しての会話はお控えください。 

・ 飲食を伴う懇親会は開催しません。 

・ 見学・体験会等は、会場や乗物の定員の半分以下の参加人数上限を設定し、感染防止ガイドラ

イン（乗車時・再乗車時の手指消毒、マスク着用、会話の手控え、小グループに分かれての乗

車・降車）に沿って開催いたします。 



３）11/26（金）体験研修会：京都里山しめ縄づくり／周辺散策 

３密回避のため、十分に距離をとるなどして行います。 

 

【Ａ】しめ縄づくり（予定）： 

13：00 ことす内アップサイクルラボ集合 

15：15 体験終了（作品完成予定、お持ち帰り頂けます） 

※15：45発 JRバス→17:12京都駅 

 

【Ｂ】散策：ご相談に応じて、アレンジさせて頂きます。遠慮なくご相談ください。 

例：徒歩での散策、トレッキング 

例：自転車（無料でお貸しできます）での散策 

例：車での散策（美山方面なども可能） 

 

【参 加 費】無料 

 

【定  員】しめ縄づくり：１５名（先着順）、散策：応相談 

※先着順につき、参加登録締切までに定員に達した場合は受付を終了します 

 

 【昼  食】お食事は、出発までに各自でお願いいたします。 

ご昼食（SDGsおむすび弁当・1,100円）のご予約を承ります。 

ご希望の方は参加登録時にご予約ください。 

 

４）宿泊やアクセスについて 

別紙、プログラム（案）をご覧ください。不明点があれば、遠慮なく、事務局（info@daikankyo.org）

までお問合せください。 

  

mailto:info@daikankyo.org


 

 

【オンライン（Zoom）でご参加の方】 

参加登録は、下記 URL 先の参加登録フォームから行ってください。 

オンライン参加の方は、参加登録フォームを送信後、参加費（資料代）をお振込み

いただきましたら参加登録完了となります。 

参加登録完了後、参加用 URL をメール送付します。 

【オンライン参加登録締切、参加費（資料代）振込締切】 

２０２１（令和 3）年１１月１９日（金） 

 

参加登録フォーム： 

https://forms.gle/HayXU6CYLnAraocg7 

 
 

１）技術分科会 

【会 場】オンライン：Zoom 

 

【定 員】オンライン：５００名まで 

 

【参加費（資料代）】 

Zoom：・会 員―2,000円（団体会員または賛助会員である組織の構成員および個人会員） 

・非会員―大学・国立研究機関および地方自治体の関係者は 5,000円 

企業等一般関係者は 12,000円 

 

※お支払いは、お振込みにて 2021年 11月 19日（金）までにお願いします 

＜振込先＞ 

銀 行 名：三菱 UFJ銀行 

支 店 名：本郷支店 

預金種別：普通 

口座番号：4572348 

口座名義：大学等環境安全協議会 

     （ダイガクトウカンキョウアンゼンキョウギカイ） 

 

【プログラム】別紙プログラム（案）をご参照ください 

プログラムは随時更新いたしますので、大環協ウェブサイト等もご確認ください 

 

https://forms.gle/HayXU6CYLnAraocg7


【資  料】資料は、紙媒体（冊子）または データ（PDF）いずれかの受取方法をお選びください。 

・紙媒体を選択された方：郵送にてお届けします 

・データを選択された方：メール等で送付します 

※参加費（資料代）のお振込み確認後、順次送付いたします。 

 お振込みが締切日後になった場合、資料のお届けが開催日に間に合わない可能性があ

ります。予めご了承ください。 

 

※11/26午後の体験研修会はオンサイトのみとなり、オンライン開催はございません。 

 
 

 

◆参加登録専用サイトから参加登録ができない場合◆ 

次の必要事項①～⑧をご明記の上、大環協事務局までメールにてお申込みください。 

（大環協事務局：info@daikankyo.org） 

①お名前、②ご所属機関名、③ご連絡先、④第３７回技術分科会のご出欠、⑤参加方法（ご来場またはオ

ンライン）⑥体験研修会のご出欠（ご来場の方のみ）、⑦参加費のお支払い方法・会場受付またはお振込

み（ご来場の場合、ご選択ください。オンラインの場合は、お振込みのみです）⑧その他（任意） 

 

 

皆様のご参加を心よりお待ちいたしております。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

大学等環境安全協議会事務局 

mailto:info@daikankyo.org

